N° 078-2009, en Ia que se encuentra Ia adquisición de Laparoscopio; 

Que, mediante ResoluciOn Directoral No 273-2010-IN IA-OGA, 
se aprobó el expediente de contratación N° 056-2010-INIA del proceso de selección para Ia 
"Adquisición de Laparoscopio", por un valor referencial total ascendente a SI. 343,304.00 
(Trescientos Cuarenta y Tres Mil Trescientos Cuatro con 00/100 Nuevos Soles), asI mismo se 
designô e Comité Especial Ad Hoc para Ia conducciôn de dicho proceso de selección; 

Que, el artfculo 6° del precitado Decreto de Urgencia N° 
078-2009 dispone que tratándose de una AdjudicaciOn Directa, el Comité Especial Ad Hoc tendrá

[...]

Con Ia visaciOn de Ia Oficina de Asesorla Juridica del IN IA; 

OS 5 s0:. SE RESUELVE: 

.4 ArtIculo I.- Aprobar las bases de Ia AdjudicaciOn Directa 
.>4JO  0012-2010-lNlA - Primera Convocatoria, pars Ia "Adquisicion de Laparoscopio", por un 

valor referencial total ascendente a SI. 343,304.00 (Trescientos Cuarenta y Tres Mil Trescientos 
Cuatro con 00/100 Nuevos Soles). 

ArtIculo 2°.- Remitir las bases aprobadas al Comité 
Especial Ad Hoc conformado mediante ResoluciOn Directoral No 273-2010-INlA-OGA, a efecto 
que realice los trámites de Ia convocatoria que sean pertinentes, asI como a Ia Oficina de